est quedam mandra, deinde |
28

 vadit usque ad tenimentum Marzuci Vallecti et vadit per 

cristam cristam usque ad dictum casalem Umri et descendit  usque ad predictum flumen et 

ascendit  per cristam cristam usque ad dictam  Balatam, et si qui alii sunt confi|
29

nes. Unde ad 

futuram memoriam et unde dicti domini Henrici Abbas vestrorumque heredum maiorem 

memoriam et perpetuam securitatem presens publicum instrumentum inde vobis fieri 

rogavimus per manus dicti tabellionis mea |
30

 et prefati iudicis subscriptionis munitum 

subscriptorum testium testimonio roboratum et signo prefati tabellionis signatum. Scriptum 

Panormi anno, die, mense et indictione premissis. 

+ Ego Iohannes de gayto Philippo qui supra predicto concedo et confirmo. 

+ Ego Symonides Philippus qui supra iudex me subscripsi. 

+ Ego Matheo Failla testis
(h) 

sum. 

+ Ego Bartholomeus Failla testis sum. 
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+ Ego Stephanellus de Castronovo testor. 

+ Ego de Staiti de Pitralia testor. 

+ Ego Philippus de Calamenna testis sum. 

+ Ego Nicolaus Longus panormitanus canonicus subscripsi. 

+ Ego Georgius de notario Iohanne testis sum. 

+ Ego Vinchiguerra de Capicio testor. 

+ Ego Petrus Ricius testor. 

+ Ego Guillelmus de Monteregali Rogerii testis sum. 

+ Ego Matheus de Baynaldo de Shacca testis sum. 

+ Ego Philippus  de [.] regie cappelle Panormi canonicus subscripsi. 

+ Ego Lucius de notario Thomasio testis sum. 

+ Ego Symon Planellarius testis sum. 

+ Ego Nicolaus de  Cacchamo testis sum. 

+ Ego
(i)

  Martinus
(l) 

 Dyaconus publicus tabellio Panormi rogatus scripsi, emendavi superius 

circa finem none linee ubi legitur aliquatenus et meo signo signavi.  

(a)
 In A inperpetuum.     

(b)
 In A seuintra.     

(c)
 In A inintegrum.     

(d)
 In A inintegrum.     

(e)
 In A siqua.    

(f)
 In A inintegrum.     

(g)
 In A siquo.    

(h)
 In A testi.

(i)
 Ego monogrammatico –eo.

(l)
 Nome proprio del notaio -Martinus in monogramma.

1
 Sugli Hammuditi si veda la nota 117 

2
 Su Enrico Abbate  v. nota 122 

3

 Sul feudo di Umri v. nota 137 
4

 Sul feudo di Simeni v. nota 138.  
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4 

1259 agosto 6, II ind., Trapani 

Enrico Abbate de Trapano, civis Panormi, vende il feudo della Chinea, sito lungo la strada 

che conduce da Trapani a Palermo e confinante con i feudi Umri e Simeni di proprietà dello 

stessoAbbate, al notaio Ribaldo de Trapano, al prezzo di 40 once. 

Originale: BFT, Fondo Pergamene, n. 30298 

Sul verso soltanto annotazioni tarde.  

Ed.: Sciascia, I cammelli e le rose cit., pp. 1205-1207. 

Documento in stato di conservazione complessivamente buono, ad eccezione del margine sinistro 

che presenta significative lacerazioni in tutta la sua lunghezza. 

In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo ducentesimo quinquagesimo 

nono, sexto die mensis augusti, secunde indictionis, regnante serenissimo domino nostro 

domino Maynfrido, Dei gratia invictissimo |
2
 rege [Sici]lie anno primo. Feliciter, amen. Nos 

Henricus Abbas de Trapano
1

, civis Panormi, presenti scripto fatemur in presencia domini 

Symonidis Phlippi iudicis Panormi, Robberti publici tabellionis civitatis eiusdem |
3
 [et 

subscriptorum t]estium ad hoc spetialiter rogatorum et vocatorum quod de bona et spontanea 

voluntate nostra nullo cogente nec vi, dolo, metu vel fraude intervenientibus

vendimus et ex 

ipsa causa tradimus et assignamus vobis domino notario |
4
 [Ribaldo de Trapa]no

2
 eiusdem 

terre habitatore et heredibus vestris in perpetuum quoddam meum tenimentum terrarum 

pertinentes nobis iure empcionis, quod tenimentum dicitur Haneya, situm in valle Mazarie in 

territorio Trapani coniunctum casalibus |
5
 [seu tenimentis] nostri dicti Henrici venditoris, uni 

videlicet quod dicitur Umri
3
  et alii quod dicitur Simeni

4
, subscriptis finibus limitatum, totum 

et integrum cum tenimentis, aquis, accessibus, egressibus
(a)

, iuribus, racionibus et pertinentiis 

suis |
6
 [cum om]nibus et singulis que supra se aut intra se(b) vel infra se in integrum

(c)

continentur omnique iure et accione, usu vel requisicione nobis dicto venditori et heredibus 

nostris ex ipso tenimento terrarum cum aquis et pertinenciis suis vel pro ipso modo aliquo |
7

[pertinentibus] seu eciam expectantibus, pro precio unciarum auri quadraginta ponderis 
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generalis, quas quadraginta uncias auri predictas presencialiter recepimus et integre habuimus 

a vobis domino notario Ribaldo supradicto emptore per manus Roggerii Sclavii |
8
 [pro precio] 

predicti tenimenti numeratas et bene ponderatas ad dictum pondus, renunciantes exceptioni 

non numerate pecunie, non ponderati nec exquisiti auri, non habiti nec recepti spei future 

numeracionis et precii non soluti, deceptioni ultra dimidii iusti precii |
9
 [consue]tudini dicte 

Panormi civitatis, restitucioni in integrum si qua aliquatenus nobis competeret aliqua racione,